Assistant Professor of Political Science, Faculty of Humanities, Semnan University, Semnan, Iran (Corresponding Author). aliardestani@semnan.ac.ir

2. M.A. Student in Language and Literature, Faculty of Humanities, Semnan University, Semnan, Iran. fariba.jafari86@gmail.com

Bibliography

- Aghagolzadeh, F. (1385/2006). *Tahlil-e goftemān-e enteqādi* [Critical discourse analysis] (1st ed.). Tehran, Iran: Enteshārāt-e Elmi va Farhangi.
- Ahmadi, H. (1384/2005). Zan dar šer-e Shamlou [Woman in Shamlou's poem] (Vol. 2). *Gowharān*, 9 & 10, 250-265.
- Asghari, F. (1394/2015). Molāhezāt-e raveš šenāxti dar motālēāt-e howze-ye jensiyat [Methodological considerations in gender studies]. *Fasnāme-ye Motālēāt-e Miyānreštei dar Olum-e Ensāni/Journal of Interdisciplinary Studies in the Humanities*, 7(4), 105-127. <https://dx.doi.org/10.7508/isih.2015.28.004>
- Bahrampour, Sh. (1378/1999). Darāmedi bar tahlil-e goftemān [Introduction to discourse analysis]. In: Tajik, M. R. (Ed.). *Goftemān va tahlil-e gotemāni* [An anthology of articles of discourse and discourse analysis] (1st ed.; pp. 21-65). Tehran, Iran: Farhang-e Gotemān.
- Baraheni, R. (1347/1968). *Talā dar mes* [Gold in copper] (2nd ed.). Tehran, Iran: Zamān.
- Crystal, D. (1992). *An encyclopedic dictionary of language and languages*. UK: Blackwell.
- Crystal, D. (2003). *A dictionary of linguistics and phonetics*. UK: Blackwell.
- Dijk, T. A. (1998). *Ideology: A multidisciplinary approach*. London: Sage Publications.
- Erjani, F. (1369/1990). *Samak-e Ayyār* (Dodger Samak). P. N. Khanlari (Ed.), Tehran, Iran: Āgāh.
- Fairclough, N. (1389/2010). *Tahlil-e enteqādi-ye gotemān* [Critical discourse analysis] (1st ed., F. Shayestehpiran, Sh. Bahrampour et al., Trans.). Tehran, Iran: Markaz-e Motālēāt va Tahqiqāt-e Resānehāb/Center for Studies and Research of Media.
- Fairclough, N. (1989). *Language and power*. UK: Longman Group Limited.

*Ethics: Subjectivity and truth*, New York: The New Press.
- Foucault, M. (1979). *The history of sexuality* (Vol. 1). New York: Pantheon books.
- Heyes, C. (2012). Identity politics. In: *Stanford encyclopedia of philosophy*, Metaphysics research Lab, CSLI, Stanford University.
- Javaheri Gilani, M. T. (Shams Langroodi) (1370/1991). *Tārix-e tahlili-ye šer-e now* [Analytical history of modern poetry]. Tehran, Iran: Markaz.

- Jorgenson, M. W., & Philips, L. J. (1389/2010). *Nazariye va raveš dar tahlil-e goftemān* [Theory and method in discourse analysis] (1st ed., H. Jalili, Trans.). Tehran, Iran: Ney.
- Khaleghi, A. (1382/2003). *Qodrat, zabān, zendegi-ye ruzmarre dar goftemān-e falsafi, siyāsi-ye moāser* [Power, language, everyday life in contemporary philosophical discourse] (1st ed.). Tehran, Iran: Gām-e_Now .
- Mojabi, J. (1381/2002). *Šenāxnāme-ye Ahmad Shamlou* [The bibliography of Ahmad Shamlou] (3rd ed.). Tehran, Iran: Qatre.
- Najmabadi, A. (1377/1988). Degarguni-ye “zan” va “mard” dar zabān-e mašrutiyat [Transformation “woman” and “man” in the language of constitutionalism]. In: *Negāh-e zanān* [An anthology of articles of women] (1st ed.). Tehran, Iran: Towseš.
- Nowzari, H., Jamshidiha, Gh. R., Gholamipour, I., & Irani, Y. (1392/2013). Sudmandi-ye goftemān-e enteḡādi-ye Fairclough dar tahlil-e mutun-e enzemāmi: Bā negāhi be mutun-e toliḡšode-ye resānei bā mehvariyat-e bohrān-e eqtesādi va ejtemā'i-ye axir-e Europe va America [Fairclough usefulness of critical discourse analysis in concrete texts: A look at the media texts with a focus on recent economic and social crisis in Europe and America]. *Faslnāme-ye Tahqiqāt va Motāleāt-e Ejtemā'i dar Iran/Journal of Research and Social Studies in Iran*, 2(1), 153-176.
- Shafiee Kadkani, M. R. (1380/2001). *Advār-e šer-e fārsi: Az mašrutiyat tā soqut-e saltanat* [Periods of persian poetry: From constitutional movement to overthrow of the monarchy] (5th ed.). Tehran, Iran: Soxan.
- Shafiee Kadkani, M. R. (1390/2011). *Bā čerāgh va āyene: Dar jostoju-ye rišehā-ye tahavvol-e šer-e moāser-e Iran* [With lights and mirrors: In search of the roots of the evolution of contemporary Iranian poetry] (1st ed.). Tehran, Iran: Soxan.
- Shamlou, A. (1384/2005). *Majmu'e āsār* [Collected works] (6th ed., Vol. 1, Poems from 1323 to 1378). Tehran, Iran: Negāh.
- Soltani, A. A. (1384/2005). *Qodrat, goftemān va zabān: Sāz-o-kārḡā-ye jaryān-e qodrat dar Jomhuri-ye Eslāmi-ye Iran* [Power, discourse and language: Mechanisms of power in the Islamic Republic of Iran]. Tehran, Iran: Ney.
- Stanford Encyclopedia of Psychology (2016). Identity politics. <http://plato.stanford.edu/entries/identity-politics>
- Tusi, N. (1373/1994). *Axlāq-e Naseri* [Naseri ethics] (5th ed.). In M. Minavi, & A. R. Heidari (Eds.). Tehran, Iran: Kharazmi.

COPYRIGHTS

Copyright for this article is retained by the author(s), with publication rights granted to the **ISIH Journal**.

This is an open-access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution.